
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

УРИКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Уриковского муниципального 
образования за 1 -ый квартал 2024 года

Руководствуясь Федеральным законом №131-Ф3 от 06.10.2003 года «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Уриковского муниципального образования,

в соответствии со статьей 36, главой 25.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьями 4, 6, 28 Положения о бюджетном процессе в Уриковском муниципальном образовании 
(далее -  УМО), утвержденного решением Думы УМО от 28 февраля 2017 года N 94-429/дсп, 
решением Думы Уриковского муниципального образования от 28.12.2017г. N 109-477/дсп «О 
бюджете Уриковского муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 
2020 годов», руководствуясь статьями 32, 44 Устава Уриковского муниципального 
образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Уриковского муниципального образования 
за 1-ый квартал 2024 года (прилагается).

2. Финансово-экономическому отделу администрации Уриковского муниципального 
образования /Старинская Н.Г./ направить отчет об исполнении бюджета Уриковского 
муниципального образования за 1-ый квартал 2024 года с приложением отчета об 
использовании средств дорожного фонда в Думу Уриковского муниципального 
образования.

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном законом порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы по финансам и бюджетному план ию О.Г.Макарову.

от « ____ 20 г. №

Глава администрации А.Е.Побережный



ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

на 1 апреля 2024 г.

Наименование

финансового органа Уриковское сельское поселение

Наименование публично-правового образования Бюджет сельских поселений
Периодичность: месячная,квартальная, годовая 
Единица измерения: руб

Форма по ОКУД 
Дата 

по ОКНО 

Глава по БК 

по ОКТМО

по ОКЕИ

КОДЫ
0503117

01.04.2024

730

25612425

383
1. Доходы бюджета

Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные назначения

1 2 3 4 5 6

Доходе' бюджета - всего 010 X 173 325 260,57 26 675 120 60 146 650 140.37
в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 182 1 00 00000 00 0000 000 66 485 363 64 13 258 586 20 53 257 553 08
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ. ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 0000 000 S 801 263 64 1 962 124.20 7 835 137 16
Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 5 601 263 64 1 S62 124.20 7 335 137.16

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 010 182 1 01 02010 01 0000 110 8 708 363 64 1 788 362.43 6 920 001,21

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227. 2271 и 223 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 1 01 02010 01 1000 110 1 787 967.69

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227. 2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации) 010 182 1 01 02010 01 3000 110 394.74

Налог на доходы физических лиц с доходов полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц. 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02020 01 0000 110 223 200 00 12 333,02 210 866 98

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц. 
занимающихся частной практикой в соответствии сс статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02020 01 1000 110 11 231,29

Напаг на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц. 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 010 182 1 01 02020 01 3000 110 1 101.73

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии сс статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации е зиде дивидендов) 010 182 1 0 ! 02030 01 0000 110 728 700.00 110 506 48 613 193.52

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 010 182 1 0 ! 02030 01 1000 110 107 143.51

Налог на доходы физических лиц с доходов полученных 
физическими лицами в соответствии сс статьей 223 Налогового 
кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 010 182 1 01 02030 01 3000 110 3 362.97

Налог на доходы физических лиц в зиде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 182 1 0 ! 02040 01 0000 110 112 800 00 61 873.90 50 925.10

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании патента з 
соответствии сс статьей 2271 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 1 01 02040 01 1000 110 61 873.90

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 550 000 рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в зиде дивидендов) 010 182 1 01 02080 01 0000 110 -3 002.28



Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 550 000 рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02080 01 1000 110 -3 002.28

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 
(в части суммы налога, не превышающей 550 000 рублей) 010 182 1 01 02130 01 0000 110 16 500,00 -7 954.87 24 454 87

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в 
части суммы налога, не превышающей 650 000 00 рублей) сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02130 01 1000 110 -7 954.87

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентам Российской Федерации в виде дивидендов 
(в части суммы налога, превышающей 550 000 рублей) 010 132 1 01 02140 01 0000 110 11 700.00 5.52 11 694,48

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании патента в 
соответствии со статьёй 2271 НК РФ (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе отмененному) 010 162 1 01 02140 01 1000 110 5 52

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ. УСЛУГИ). РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 182 1 03 00000 00 0000 000 21 950 800.00 5 582 230 63 16 368 569.37
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 010 182 1 03 02000 01 0000 110 21 950 800,00 5 532 230.63 16 368 569 37

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 182 1 03 02230 01 0000 110 11 448 300,00 2 735 873 .85 8711 426,15

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 182 1 03 02231 01 0000110 11 448 300 00 2 736 873.35 8 711 426.15

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 182 1 03 02240 01 0000 1 I0 54 500 00 14 39S.33 40 100.67

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 182 1 03 02241 01 0000 110 54 500.00 14 399 33 40 Ю0 67

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 182 1 03 02250 01 0000 110 11 870 600 00 3 121 531.30 8 749 068 70

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов Субъектов Российской Федерации) 010 182 1 03 02251 01 0000 110 11 870 600,00 3 121 531 30 8 749 068,70

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 182 1 03 02260 01 0000 110 -1 422 600 00 -290 573.85 -1 132 025.15

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете а цепях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 182 1 03 02261 01 0000 110 •1 422 600 00 -290 573,85 -1 132 026 15

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 1 05 00000 00 0000 000 186 700 00 -129 950.38 318 650 38

Единый сельскохозяйственный налог 010 1621 05 03000 01 0000 110 188 700.00 -129 950 38 318 650 38

Единый сельскохозяйственный налог 010 1621 05 03010 01 0000 110 188 700.00 -129 950,38 318 550 38

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 05 03010 01 1000110 -129 950 38

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 05 00000 00 0000 000 33 944 600 00 5 210 403 83 28 734 196.17

Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 7 339 900.00 805 863,66 6 584 036.34
Налог на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 010 182 1 06 01030 10 0000 110 7 389 900 00 805 863.56 6 584 036,34

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 010 182 1 06 01030 10 1000 110 805 863.со

Земельный налог 010 152 1 Об 06000 00 0000 110 26 554 700.00 4 404 540,17 22 150 159.83

Земельный налог с организаций 010 182 1 05 06030 00 0000 110 7 348 100.00 1 424 286 85 5 923 813,15
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 010 182 1 06 06033 10 0000 110 7 348 100 00 1 424 286.85 5 923 813.15



Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком. расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 06 06033 10 1000 110 1 424 236.85

Земельный налог с физических лиц 010 162 1 06 06040 00 0000 110 19 205 600.00 2 580 253 32 16 226 346,68
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 010 182 1 06 06043 10 0000 110 19 206 600 00 2 580 253 32 16 226 346 68
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 06 06043 10 1000 110 2 980 253 32

ШТРАФЫ, САНКЦИИ. ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 182 1 16 00000 00 0000 000 600 000,00 644 177,92

Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством 
Российской Федерации о налогах и сборах, подлежащие 
зачислению в бюджеты субъектов Российской Федерации по 
нормативу, установленному Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, распределяемые Федеральным казначейством между 
бюджетами субъектов Российской Федерации в соответствии с 
федеральным законом о федеральном бюджете 010 182 1 16 18000 02 0000 140 600 000 00 644 177.92

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 730 1 00 00000 00 0000 000 6 131 600.00 552 543.51 4 530 946,71
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 730 1 08 00000 00 0000 000 35 000 00 6 400 00 25 500 00
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 010 730 1 06 04000 01 0000 110 35 000 00 6 400.00 25 600,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления 
уполномоченными б соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 010 730 1 08 04020 01 0000110 35 000 00 6 400 00 28 600.00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 
(сумма платежа) 010 730 1 08 04020 01 1000 110 6 400 00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА. НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 730 1 11 00000 00 0000 000 250 100 00 81 298,20 170 185.71

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу а возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 010 730 1 11 05000 00 0000 120 12 100.00 12 055.38 34,12

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений) 010 730 1 11 05020 00 0000 120 12 100,00 12 065 88 34.12

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договорое аренды за земли, 
находящиеся а собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономныл учреждений) 010 730 1 11 05025 10 0000 120 12 100.00 12 065 88 34.12

Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением 
уполномоченного органа об установлении публичного сервитута з 
отношении земельных участков, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности 010 730 1 11 05400 00 0000 120 1 383.91

Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением 
уполномоченного органа об установлении публичного сервитута з 
отношении земельных участков после разграничения 
государственной собственности на землю 010 730 1 11 05420 00 0000 120 1 383.91

Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением 
уполномоченного органа об установлении публичного сервитута 8 
отношении земельных участков, находящихся в собственности 
сельских поселений и не предоставленных гражданам или 
юридическим лицам (за исключением органов государственной 
власти (государственных органов), органов местного 
самоуправления (муниципальных органов), органов управления 
государственными внебюджетными фондами и казенных 
учреждений) 010 730 1 11 05420 10 0000 120 1 383 91

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 730 1 11 09000 00 0000 120 238 000 00 67 848,41 170 151.59

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 730 1 11 09040 00 0000 120 238 000.00 67 848.41 170 151 59

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 010 730 1 11 09045 10 0000 120 238 000 00 67 848,41 170 151 59

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 730 1 13 00000 00 0000 000 696 500 00 495 512.00 400 988 00

Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 730 1 13 01000 00 0000 130 895 500 00 495 512.00 400 988 00

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 010 730 1 13 01990 00 0000 130 896 500.00 495 512,00 400 988 00
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов сельских поселений 010 7301 13 01995 10 0000 I30 856 500.00 495 512.00 400 988 00
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 010 730 1 14 00000 00 0000 000 4 950 000.00 327 308 72 4 031 173 00
Доходы от продажи земельных участков, находящих*:*» в 

государственной и муниципальной собственности 010 730 1 14 06000 00 0000 430 8 481.72
Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 010 730 1 14 06020 00 0000 430 8 481.72

Доходы от продажи земельных участков находящихся в 
собственности сельски* поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 010 730 1 14 06025 10 0000 430 8 481.72

Доходы от приватизации имущества, находящегося в 
государственной и муниципаломой собственности 010 730 1 14 13000 00 0000 000 4 950 000.00 918 827,00 4 031 173.00

Доходы от приватизации имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений, в части приватизации 
нефинансовых активов имущества казны 010 730 1 14 13060 100000410 4 950 000,00 918 827.00 4 031 173.00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ. ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 730 1 16 00000 00 0000 000 2 000,00 -



Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях 010 730 1 16 02000 02 0000 140 2 000 00

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях за 
нарушение муниципальных правовых актов 010 730 1 16 02020 02 0000 140 2 000.00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 730 1 17 00000 00 0000 000 -959 875,41 -

Невыясненные поступления 010 730 1 17 01000 00 0000 180 -959 875,41
Невыясненные поступления, зачисляемые 8 бюджеты сельских 

поселений 010 730 1 17 01050 10 0000 180 -95S 575.41

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 730 2 00 00000 00 0000 000 100 708 297.33 12 е53 490.89 87 854 806 44
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 730 2 02 00000 00 0000 000 100 70S 146.36 12 854 339.92 87 854 806 44

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 730 2 02 10000 00 0000 150 36 578 200.00 12 500 000 00 26 076 200 00
Дотации на зыравмиеаиие бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением 010 730 2 02 16001 00 0000 150 38 578 200.00 12 500 000 00 26 078 200 00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 010 730 2 02 16001 10 0000 150 38 573 200.00 12 500 000.00 26 078 200.00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 010 730 2 02 20000 00 0000 150 60 353 200.00 60 353 200,00
Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования 

современной городской среды 010 730 2 02 25555 00 0000 150 7 002 000.00 . 7 002 000,00
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 

программ формирования современной городской среды 010 730 2 02 25555 10 0000 150 7 002 000,00 7 002 000 00

Прочие субсидии 010 730 2 02 29999 00 0000 150 53 351 200 00 53 351 200 00

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 730 2 02 29999 10 0000 150 53 351 200 00 - 53 351 200 00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 730 2 02 30000 00 0000 150 1 574 400.00 249 171.92 1 325 228 08
Субвенции местным бюджетам на эыпопнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 010 730 2 02 30024 00 0000 150 700.00 700,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010 730 2 02 30024 1C 0000 150 700 00 . 700.00
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 010 730 2 02 35118 00 0000 150 1 573 700 00 249 171,92 1 324 528 08

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 010 730 2 02 35118 10 0000150 1 573 700.00 249 171.92 1 324 528 08

Иные межбюджетные трансферты 010 730 2 02 40000 00 0000 150 203 346,36 105 168.00 98 178.36

Мехбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 010 730 2 02 40014 00 0000 150 99 178 36 1 000 00 98 178 36

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 010 730 2 02 40014 10 0000 150 99 178 36 1 000 00 98 178.36

Межбюдметные тра-сферты, передаваемые бюджетам на 
поддержку отрасли культуры 010 730 2 02 45519 00 0000 150 104 168.00 104 168,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений на поддержку отрасли культуры 010 730 2 02 45519 10 0000 150 104 168 00 104 168.00 -

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ. ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ. ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 730 2 19 00000 00 0000 000 -849,03 -845.03

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений 010 730 2 19 00000 10 0000 150 -849,03 -849,03

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских поселений 010 730 2 19 50С10 10 0000 150 -849,03 -849 03



2. Расходы бюджета Форма 0503117 с 2

Наименование показателя Код строки Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные назначения

1 2 3 4 5 6
Расюды бюджета - в с е го 200 X 184 563 012.80 26 913 032.02 157 749 980 76
а том числе
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 200 730 0102 00 0 00 00000 000 3 254 140 00 703 587.20 2 550 152.30
Обеспечение деятельности е сфере установленных функций 200 730 0102 91 1 00 60001 000 3 254 140 00 703 587.20 2 550 152 50
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 730 0102 31 1 00 60001 100 3 254 140 00 703 987.20 2 550 152.30
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 200 730 0102 31 1 00 60001 120 3 254 140 00 703 957.20 2 550 152,80
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 730 0102 51 1 00 60001 121 - 567 009 *30
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные зыплаты работникам государственных 
(муниципальных) орга«ов 200 730 0102 31 1 00 60001 125 135 957.20
Функцион.*- геание законодательных (предстоБитепанычт органов 

"■--ударственной власти и предстзаительныхорганов муниципальных 
образований 200 730 0103 ОС 0 00 00000 000 60 000 00 60 000 00

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 200 730 0103 91 1 00 60001 000 60 ОСЮ 00 €0 000 00
Закупка товаре а. работ и услуг для обеспечения государстве иных 

(муниципальных) нужд 200 730 0103 31 1 00 60001 200 60 00*3 00 . 50 000 00
Иные закупки тоеароз. работ и успуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 730 0103 51 1 00 60001 240 6С 000 00 . 60 000 00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительно-/ органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 200 730 0104 00 Q 00 00000 000 39 772 400 00 5 531 252.04 31 141 137 55

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 200 730 0104 20 7 00 60001 000 33 189 595*30 £ 225 9“ 5 76 30 555 522.24
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управлений государственными внебюджетными 
фондами 200 730 0104 20 7 00 60001 100 34 643 000 00 7 125 321.72 27 566 678.28
Р- «оды из зыплаты пер- >>алу государственных iмуниципальных) 

органов 200 730 0Ю4 20 7 00 60001 12Q 34 643 0С0 00 7 136 321.72 27 506 678.2S

Фонд олпаты труда государственных (муниципальных) органов 200 730 0104 20 7 00 60001 121 5 754 508.19
Иные зыплаты персоналу г-: ^дарственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 200 730 0Ю4 20 7 00 60001 122 23 010 00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 730 0Ю4 2G 7 00 60001 125 1 35S 503 53

Закупка товаров, работ и услуг дпя обеспечения государстэемпых 
(муниципальных) нужд 200 730 0104 20 7 00 60001 200 4 536 555.00 1 093 654.04 3 442 543 95

Иные закупки товаров, работ и успуг для обеспечения государств энных 
(муниципальных) «ужд 200 730 0104 20 7 00 6000 ' 240 4 536 598.00 1 093 654.04 3 442 543 56

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 730 0Ю4 20 7 00 60001 244 - 725 894.47

Закупка энергетических ресурсов 200 730 С104 20 7 00 60001 247 357 759.57

Иные бюджетные ассигнования 200 730 0104 20 7 00 60001 300 10 000 00 - 10 С-00 00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 730 0104 20 7 00 60001 350 10 000 00 - 10 000 00

Обеспечение деятельности s сфере установленных функций 200 730 0104 51 1 00 60001 000 582 102 00 401 зее 2« 180 815.72
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения : /дарственных 

(муниципальная) нужд 200 730 0Ю4 91 1 00 60001 200 529 039 *30 401 266 28 127 752.72
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 730 0104 Э1 1 00 60001 240 525 039 00 401 286.26 127 752.72

Прочая закупка Токарев, работ и успуг 200 730 0104 91 1 00 6*3001 244 273 534.72

Закупка энергетических ресурсов 200 730 0104 Э1 1 ОС* 60001 247 127 75-» 56

Иные бюджетные ассигнования 200 730 0104 31 1 00 60001 300 53 063 00 53 063 00

Исполнение судебных актов 200 730 0104 91 1 00 50001 530 53 063 00 - 53 063 00

Субаенции на осуществление областного гссударственного полномочия 
по определению перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных отдельными 
законами Иркутске 200 730 0104 51 2 00 73150 000 700 00 700 00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) пред 200 730 0-04 Э1 2 00 73150 200 700.00 700.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения г.::/дарственных 

(муниципальных) иуч/д 200 7300104 91 200 73150240 700 00 700 00

Резервные фонды 200 730 0111 00 С 00 000*30 000 200 000 00 200 *300 00

Резервный фонд администрации муниципального образования 200 730 0111 91 1 00 60004 000 200 000 00 200 000 00

Иные бюджетные ассигнования 200 730 0111 91 1 00 60004 500 200 000 00 - 200 000 00

Резервные средства 200 730 0111 91 1 00 60004 870 200 00*3 00 • 200 000 00

Другие общегосударственные вопросы 200 730 0113 00 0 00 00000 000 5 357 280 64 205 317 33 5 151 962.51

Другие общегс ,/дарстэенные вопросы 200 730 0113 91 1 00 60005 000 5 357 260 64 205 317.53 5 151 962.81
Закупка товаров, работ и успуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 730 0113 31 1 00 60005 200 5 129 202.00 162 739 19 4 966 462.8'*'
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(Муниципальных) нужд 200 730 0113 51 1 00 60005 240 5 129 202 00 162 739.19 4 955 462.51

Прс-ая закупка товаров, работ и услуг 200 730 0113 91 1 0060005 244 - 46 638 57

Закупка энергетических ресурсов 200 730 0113 91 1 00 60005 247 114 100 32

Социально-» обеспечение и иные выплаты населению 200 730 0113 51 1 00 60005 300 18 000 00 18 000 00

Публичные нормативные выплаты гражданам нес эциального характера 200 730 0113 31 1 00 600*35 330 10090.00 10 000 00

Премии и гранты 200 730 0113 91 1 00 60005 350 3 090.00 6 000 00

Иные бюджетные ассигнования 200 730 0113 31 1 00 60005 300 210 078.64 42 578.54 167 500 00

Исполнение судебных актов 200 730 0113 31 1 00 60005 S30 42 578.84 42 578.64
Исполнение судебных акт об Р ос :ийской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению причиненного вреда 200 730 0113 51 1 00 60005 331 42 578.54

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 730 0113 91 1 00 60005 550 167 500 00 - 167 500 00

Мобилизационная и акевойсховзя подготовка 200 730 0203 00 0 00 00000 000 1 573 700- 00 245 171.52 1 324 523 08

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 200 730 0203 51 3 00 51180 000 1 573 700.66 245 171.92 1 324 528 08

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными! органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 730 0203 31 3 00 51180 100 1 47S 300.00 190 11с 92 1 239 163 08
Рал• оды нз выплаты персоналу -  с , дарственных i муниципальных) 

органов 200 730 0203 91 3 00 51160 120 1 479 300 *30 190 116 52 1 259 163 08

v : -*д оплаты труда гос .дарственных (муниципальных) органзе 200 730 0203 91 3*00 51160 121 - 154 680 81

Взносы по обязатепь-ому социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органа 200 730 0203 91 3 00 51180 129 35 436.11

Закупка Tosapos. работ и услуг для обеспечения гг - .дарственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0203 91 3 00 51180 200 94 400.00 59 055.00 35 345 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) “ ;жд 200 730 0203 91 3 00 51180 240 94 400 00 59 055 00 35 345 00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 730 0203 S1 3 00 51180 244 59 055 00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
те>«огеммогс характере. пожарная безопасность 200 730 0310 00 0 00 00000 000 1 025 500 00 100 887.00 924 613 00



Приобретение материальных и нематериальных эхтиасв = сфере 
установленных функций 200 730 03Ю 21 4 00 99015 000 1 025 500 00 100 887 00 924 613 00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 730 0310 21 4 00 59015 200 1 С21 500.00 100 587 00 920 613,00
Иные закупки товаров. работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) мутэд 200 730 0310 21 4 00 99015 240 1 С21 500 00 100 887.00 920 613.00
Прочая закупка товаров. работ и услуг 200 730 0310 21 4 ОС 55015 244 100 887 00
Иные бюджетные ассигнования 200 730 0310 21 4 00 55015 800 4 000,00 - 4 000.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 730 0310 21 4 00 95015 850 А 000 00 4 000 00
Сельское хозяйство и рыболовство 200 730 0405 00 0 00 00000 000 300 *300 00 300 000 00
Осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 

.животных, обитающих на территории поселения 200 730 0405 91 1 00 60022 000 300 000 00 - 300 000 00
Закупка товаров, работ и услуг для, обеспечения государственных 

(муниципальных) н/жд 200 730 0405 51 1 00 60022 200 300 000,00 . 300 000 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) му.жд 200 730 0405 21 1 00 60022 240 300 000 00 300 000 00
Дорожное хозяйство iдорожные фо^ды) 200 730 0409 00 0 00 00000 000 64 564 4 ~  67 3 094 567 31 61 459 592 36

Реализация мероприятий по ремонту и содержанию автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, в рамках муниципальной 
программы за счет средств местного бюджета 200 730 0405 20 1 00 99026 000 22 557 613 00 3 QS4 557 31 19 603 225 69
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 730 0409 2С 1 00 55026 200 22 895 913 00 3 094 587 31 15 501 225 69
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения /с:/дарственных 

(муниципальных) нужд 200 730 0409 2G 1 ОС* 99026 240 22 S55 813 00 3 094 587 31 15 501 225 69
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 200 730 0409 20 1 00 99026 242 1 125 518 00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 730 0409 20 1 00 95026 244 1 964 6 6 9  31
Иные бюджетные ассигнования 200 730 0409 20 1 00 95026 800 2 000 09 - 2 000 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 730 0405 20 1 00 99026 850 2 000 00 2 000 00
Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорого общего пользе нения местного значения, входящих в транспортный 
кар- ас Ирг.ут<:*ой области 200 730 0405 20 1 00 52516 000 41 666 666.67 41 666 666 67
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 730 0409 20 1 00 S2S15 200 41 566 666 67 . 41 656 665 67
Иные закупки товаров, работ и услуг для. обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 730 0405 20 1 00 52516 240 41 666 566 67 41 666 556.57

Другие вопросы з области национальной экономики 200 730 0412 ОС 0 00 00000 000 3 276 021 36 133 898 92 3 142 122.44
Обеспечение деятельности в сфере установленных функций бюджетных, 

автономных и казенных учреждений 200 730 0412 51 1 00 600*02 000 1 776 021.35 133 3S6 52 1 542 122.44
Расходы на выплаты персоналу в цепях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными! органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
Фондами 200 730 0412 51 1 00 60002 100 1 241 600 00 60 251 90 1 181 348 10

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 730 0412 51 1 00 60002 110 1 241 600,00 60 251 90 1 181 346 10

Фонд оплаты труда учреждений 200 730 0412 51 1 00 60002 111 60 113.71

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 200 730 0412 91 1 00 60002 119 138.19
Закупка тозаров. работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 730 0412 51 1 00 60002 200 532 421.36 73 647.02 455 774.34
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 730 0412 51 1 00 60002 240 532 421.35 73 647.02 455 774.34

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 730 0412 51 1 00 60002 244 - 73 647.02

Иные бюджетные ассигнования 200 730 0412 51 1 00 60002 800 2 000 00 2 000 00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 730 0412 51 1 00 60002 850 2 000 *30 - 2 000 00
Приобретение материальных и нематериальных активен в сфере 

установленных функций 200 730 0412 51 1 00 60010 000 1 500000.00 1 500 000 00
Закупка товаров, работ и ус луг для обеспечения .'ссуд а рст ее иных 

(муниципальных) нужд 200 730 0412 51 1 00 60010 200 1 500 000 00 . 1 500 000 00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 730 0412 31 1 00 60010 240 1 500 000 00 . 1 500 000 00

Жилищное хозяйство 200 730 0601 00 0 00 ооооо 000 1 985 219.00 А 624.29 1 561 554.71

Иные мероприятия з сф ере установленных функций 200 7300501 91 1 00 60011 000 1 9S6 219.00 4 624.2Э 1 931 594.71
Закупка тсеар-зз. работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 730 0501 91 1 00 60011 200 1 585 219 00 А 624.29 1 931 594,71
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 730 0501 91 1 0G 60011 240 1 936 219 00 4 524.29 1 931 5Э4.71

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 730 0501 91 1 00 60011 244 3 272.73

Закупка энергетических ресурсов 20*3 730 0501 91 1 00 60011 247 1 351 56

Коммунальное хозяйство 200 730 0502 00 0 00 00000 000 1 222 203 00 40 150.03 1 182 052.57
Приобретение материальных и нематериальных активов а сфере 

установленных функций 200 730 0502 51 1 00 60010 000 1 222 203 00 40 150 03 1 182 052.57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0502 5*. 1 00 60010 200 1 222 203 00 40 150.03 1 182 052 97

Иные закупки тоззр-сь. с:-бот и yenyf для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0502 91 1 00 60010 240 1 222 203 00 40 150.03 1 182 052 57

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 730 0502 51 1 00 6001C 244 - 4 200 00

Закупка энергетических сесур с :■& 200 730 0502 51 1 00 600Ю 247 35 950 03

Благоустройство 200 730 0503 00 0 00 00000 000 17 563 522.56 635 604 6? 16 926 917.35

Реализация региональных программ е области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности зз счет средста местного 
бюджета 200 730 0503 20 5 00 99013 000 350 000 00 350 000 00

Закупка тсезоое. работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0503 20 5 00 59013 200 350 000 00 350 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0503 20 9 00 99013 240 350 000 00 350 000 00

Мероприятия по формированию современной городской среды зз счет 
средств федерального и областного бюджета 200 730 0503 22 5 F2 55551 000 7 065 500 58 - 7 065 300 58

Закуп.а товаров, работ и успугдля обеспечения - .дарстаемных 
(Муниципальных) нужд 200 730 0503 22 S F2 55551 200 7 065 600 59 7 065 500 56

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных;, чужд 200 730 0503 22 Б F2 55551 240 7 065 800.58 7 065 300 58

Улйчпсе Освещение 200 730 0503 51 1 00 60101 000 1 970 000.00 593 853 53 1 375 146 47
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 730 0503 51 1 00 60101 200 1 965 000 00 550 636 14 1 374 163,86



Иные закупки товаров. работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0503 S1 1 00 60101 2-10 1 965 000 00 550 836.14 1 374 163 66
Прочая закупка товаров. работ и услуг 200 730 0503 91 1 00 60101 214 51 054.59 -
Закупка энергетических ресурсов 200 730 0503 91 1 00 60101 247 539 701 55
Иные бюджетные ассигнования 200 730 0503 SI 1 00 60101 800 5 X 0 X 3 017.39 1 932.61
'уплата налогов, сборов и иных платежей 200 730 0503 31 1 00 60101 650 5 000 00 3 017 39 1 932.51
Уплата иных платежей 200 730 0503 91 1 0060101 В53 3 017.39 -
Организация и содержание мест захоронения 200 730 0503 91 1 00 60104 000 334 000 X 25 966 94 306 03’ .06
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 730 0503 51 1 00 60 Ю4 200 334 000 00 25 $63 94 308 03- X
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гсс/дарственных 

(муниципальных) нужд 200 730 0503 91 1 00 60104 240 334 000,00 25 968 94 306 031 06
Прс- 'оя закупка товаров, работ и услуг 200 730 0503 91 1 0060104 244 25 568 54

Про <ие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 200 730 0503 91 1 00 60Ю5 000 1 172 580 00 16 782.16 1 155 597 S4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) ну>Д 200 730 0503 S1 1 00 60 Ю5 200 1 162 680 00 16 732.16 1 145 357 84
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 730 0503 91 ТОО 60105 240 1 162 680 00 16 752.16 1 145 §9Т.84
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 730 0503 91 1 00 60Ю5 244 16 782.16
Иные бюджетные ассигнования 200 730 0503 91 1 00 60105 800 10 0 Х  00 - 10 000 00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 730 0503 91 1 00 60Ю5 850 10 000 00 - 10 Х 0  00

Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 200 730 -3503 91 4 00 S2370 000 5 671 042.Х 6 671 042.Х
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гссударстземмых 

(муниципальных) нужд 200 730 0503 31 4 ОС S2370 200 6 671 042 00 6 671 042.00
Иные закупки товаров. работ и услуг для обеспечения -''"-/дарственных 

(муниципальных) нужд 200 730 05-33 31 4 ОС S2370 240 6 671 042.00 6 671 042,00
Культура 200 730 0601 00 0 00 00000 000 35 554 247 19 5 961 792.31 25 622 454 88
Мероприятия по осуществлении деятельности дворцов и домов 

культуры, других учреждений культуры 200 730 0801 20 5 00 60015 000 27 671 407 17 5 557 624.31 17 313 732.86
Расходы hs выплаты персоналу э целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 730 0801 20 5 00 60015 100 2С 217 500 X € 391 463 02 13 326 1Э6 98
Расдсды на выплаты персоналу казенных учреждений 200 730 0001 20 5 00 60015 110 20 217 600 X 6 331 463 02 13 326 136 93
Фонд оплаты труда учреждений 200 730 0801 20 5 00 60015 111 - 5 000 366 S2
Иные выплаты nepco-алу учреждений, зз исключением фонда оплаты 

труда 200 730 0801 2С 5 00 60015 112 13X 0 00

Взносы по обязательному социальному страт :еанин-: на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 200 730 *0801 20 5 00 60015 119 1 375 096 Ю
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 730 0801 20 5 00 60015 200 7 414 807.17 2 952 147.51 4 452 655 36
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения лх.ударственных 

{муниципальных’, нужд 200 730 0801 20 5 00 60015 240 7 414 307,17 2 SS2 147.81 4 452 659 35
Закупка товаров, работ и услуг в целях ‘капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 200 730 0601 20 5 00 60015 243 265 Х 0  X

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 730 0801 20 5 00 60015 244 1 250 0 Х  39

Закупка энергетических ресурсов 200 730 0501 20 5 00 60015 247 1 437 147.42 -

Иные бюджетные ассигнования 200 730 0801 20 5 00 60015 800 39 0 Х  00 4 013 48 34 986 52

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 730 0601 20 5 00 60016 350 39 000 00 4 013.43 34 986 52

Уплата прочих налогов, сборов 200 730 0801 20 5 00 60015 852 - 1 060 со

Уплата иных платежей 200 730 0801 2С 5 00 60015 S53 2 553 48

Мероприятия муниципальной программы зз смет местного бюджета 200 730 0601 2С 5 00 6212С 000 7 808 672.02 7 608 672 02
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 730 0801 20 5 00 62120 200 7 806 5 '2.32 - 7 808 672.02
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения г-' */дарственных 

1М>-<иципальчых1 нумд 200 730 0801 20 5 00 62120 240 7 80S 672. С2 7 808 672,02
г : /дарственна? поддержи отрасли культуры (поддер лучших 

работников сельских учреждения культуры) 200 730 0801 20 5 А2 55196 000 104 ’58 00 104 168 X

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 730 0801 20 5 А2 55196 300 104 168 00 104 166 X -

Премии и гранты 200 730 0501 20 5 А2 55196 350 104 168 X 104 168 00 -
Пенсионное обеспечение 200 730 1001 00 0 00 00000 000 776 112 00 131 040 X 545 072.00

Доплаты к пе-гидм муниципальных служащих 200 730 1001 91 1 00 60018 000 776 112.00 131 040 00 645 372.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 730 1001 91 1 00 60018 300 776 112.00 131 040 00 £45 072.00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 730 1001 91 1 00 60018 310 776 112 X 131 040 00 645 3 7 2 .x

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 730 1001 51 1 00 60016 312 - 131 040 00 -

Физическая культура 200 730 1101 00 0 00 00000 О'ЭО 35 ООО 00 9 296 05 25 -03 95

Иные мероприятия а сфере установленных функций 200 730 1101 51 1 00 60011 000 35 000 00 9 296 05 25 703 95
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 730 1101 51 1 00 60011 200 35 000 00 9 295 05 25 703 95
Иные закупки тсвароа. работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 730 1101 91 1 00 60011 240 Э5Х0 00 5 256 05 25 703 95

Закупка энергетических ресурсов 200 730 1101 91 1 00 50011 247 9 256 05
Массовый спорт 200 730 1102 00 0 00 00000 000 7 403 756.47 2  i ' s  212,44 4 425 544 03

Иные мероприятия 200 730 1102 21 5 'X* 99020 000 7 403 756 47 2 576 212.44 4 425 544 03

Расходы на выплаты персоналу з целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 730 1102 21 5 00 99020 100 5 173 0X00 1 952 161,21 3 185 838 79

Расхода* на выплаты персоналу казенных учреждений 200 730 1102 21 5 00 99020110 5 178X0 00 1 952 161.21 3 185 838 79

Фонд оплаты тр/да учреждений 200 730 11С2 21 5 00 9902С 111 - 1 465 034.02

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 200 730110221 5 00 99020119 523 127.19

Закупка товаров, работ и успугдпр обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 1102 21 5 00 S9020 200 2 070 553.47 915414.18 1 155 154.29
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гссудар:*венных 

(муниципальных} нужд 200 730 1102 21 5 00 99020 240 2 370 565.47 915 414.18 1 155 154 29

Прс-ая закупка товаров, работ и услуг 200 730 1102 21 5 00 99020 244 426 501,62

Закупка энергетических ресурсов 200 730 11*32 21 5 00 59020 247 - 458 312.55

Иные бюджетные ассигнования 200 730 1102 21 5 00 95020 800 155 188 X 70 537 05 84 550 35

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 730 1102 21 5 0-3 59020 850 155 188 00 70 637.05 34 550 95

Уплата иных платежей 200 730 1102 21 5 00 99020 853 - 70 637 ns -

Обслуживание государственного {муниципального» внутреннего долга 200 730 1301 X  0 00 00000 000 156 893 84 156 853 84

Обслуживание муниципального долга 200 730 1301 91 1 00 60019 000 155 593 54 156 393 54

Обслуживание государстве иного (муниципального» долга 200 730 1301 91 1 X  6X 1S 700 156 Э93 84 156 893.04

Обслуживание муниципального долга 200 730 1301 91 1 00 6Q01S 730 156 = 33 84 156 693 54

Прочие межбюджетные трансферты общего хзрактерз 200 730 1403 00 0 00 00000 ОСЮ 551 537 ns 32 200 05 519 337.00

Иные межбюджетные трансферты 200 730 1403 91 1 00 60020 000 551 53' 05 32 2ОС 95 512 337 00

Мекбюджетиые трансферты 200 730 1403 51 1 00 6X20 500 551 537 05 32 200 05 519 337.00

Иные межбюджетные трансферты 200 730 1403 91 1 00 60020 540 551 537 05 32 200 05 519 33т 00

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 х -11 337 751 33 -23; 311.42 X



3. Источники финансирования дефицита бюджета
Форма 0503117 с.З

Наименование показателя Код строки Код источника финансирования 
дефицита бюджета по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные назначения

1 2 3 4 5 6
Истсчиики финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 11 337 751.83 237 911.42 11 095 840,41

в том числе.

источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 6 523 810.00 6 523 8Ю.00
из них:

Кредиты кредитных, организаций в валюте Российской Федерации 520 730 01 02 00 00 00 0000 000
8 956 510.00 8 956 610.00

Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 520 730 01 02 00 00 0 0  0000 700 8 956 610 00 8 956 6Ю.00

Привлечение сельскими поселениями кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 520 730 0 ! 02 00 00 10 0000 710

8 556 610.00 8 956 610.00
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 520 730 01 03 00 00 00 0000 000 -2 432 800.00 -2 432 800 00
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 520 730 01 03 01 00 00 0000 000 -2 432 800 00 -2 432 800 00
Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

520 730 01 03 01 00 00 0000 800
-2 432 800 00 -2 432 800,00

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из Других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

520 730 01 03 01 00 10 0000 810
-2 432 800.00 -2 432 800.00

источники внешнего финансирования бюджета 620 X -

из НИХ.

Изменение остатков средств 700 4 813 941.83 237 311.42 4 576 030,41

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 4 313 941,83 237 911.42 4 576 030,41
увеличение остатков средств, всего 710 -182 281 870,97 -26 683 214,42 X

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -182 281 870,97 -26 683 214.42 X
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 730 0 ! 05 02 00 00 0000 500 • 182 281 870,97 -26 683 214.42 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 730 0 ! 05 02 01 00 0000 510 -182 281 870,97 -26 683 214,42 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 710 730 01 05 02 01 10 0000 510 -182 281 870.97 -26 683 214.42 X
уменьшение остатков средств, всего 720 187 095 812.80 26 921 125,84 X

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 187 095 512.30 26 521 125.84 X
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 730 01 05 02 00 00 0000 600 187 095 812.80 26 921 125,34 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 730 01 05 02 01 00 0000 610 187 095 812.80 26 521 125.34 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 720 730 0! 05 02 01 10 0000 610 187 095 812.30 26 521 125,54 X

Руководитель

Руководитель финансово- экономической службы

ДОКУМ ЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ п о д п и с ь ю

4AFCМ ш т о я о п с т •<! Ч ‘ »г»Ч)А“6 ______________________________________________
Кикпф 'пк F.mu Ri im иронии <pgcia»c«iu подписи)
с 1Й (\6 2^13 пс Tik 09 2024 
Off 04.2034 1«.:” .45

"01" апреля 2024 г.

I лавныи оухгалтер

ДОКУМ ЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛ ЕК ГРОННО И ПОДПИСЬЮ

Офпфиог 00FVE«12DP749DK49BjCC7D?ISCC2l2IO7 _______________________________________________
t3.ULV.xtr Alupcfi F.mi смм-мнч <рааиифрс*»* подписи)
ЛсЯстьктс-хн: с 2Г» оо ̂ птч по 1 •“ '■ 2-2г*?4
Лятахг-ллиоя: 0КО4 202-» • ■ 15 48

ДОКУМ КНТ ПОДПИСАН
э л е к т р о н н о й  ПОДПИСЬЮ (рзсшифрс«<а подписи)

Сертификат: 27F21R9C2?.V̂ '.v3FOF>r>C4T; 1751)3882
Плоски; Ctapiuit клм Нмтильн Генин.im-mim
Лгй.няшс хм: с IT- ил плзт Пчк ORЛ9 у.>4
Дата подписи: GR04 2024 1.* 402

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 02.04.2024
Главный бухгалтер(Казмирчук Елена Викторовна, Сертификат: 4AFCA53D7738881C788AF3183F83DA7S, Действителен: с 16.06.2023 по 08.09.2024),Руководитель финансово- 
экономической службы(Старинская Наталья Геннадьевна, Сертификат: 27F23B9C253666A3F0E6DC46175B3882, Действителен: с 16.06.2023 по
08-09.2024),Руководитель(Побережный Андрей Евгеньевич. Сертификат: 00F8E632DF749D849B1CC7D718CC212107, Действителен: с 26.09.2023 по 19.12.2024)_____________


